piuitur et regnabit hu. C in glo. cū credere. ibi operari bonū. adde vñ contrarū notari. xxiiii. dī. qui ep̄o. in glo. i. creatōe. C in glo. ibi. ad corāt. adde. i. xii. c. C in gl. sicut in si. ad de q̄ fides coꝝ est informis. C in glo. supple in si. adde h̄ glo. sine hoc sub. auditū non habet locū si h̄ est in tex. C in gl. i. hostiā ibi. p̄i peccato. adde ut ibi planius dicat. expo ne quod dicit tex. deus pater fecit se. i. christū peccati tē. ut h̄ dicit glo. C in glo. in secūda. ibi. ad coꝝ. adde. v. c. C in glo. ut eum. in si. adde et ideo lingua nostra circūcidenda ē q̄ dicit salomō in puer. in manib⁹ lingue vita et mors vñ est circūcidenda p̄ cultellū discretionis. ppter quod dicit be atus. b. si in manib⁹ lingue esset m̄ vita. tūc esset circūcisio facēda. si tñ mors opus esset absconditum. nō circūcidatione pe. C in glo. i. vi. diversis. in si. adde dī q̄ diabolus non int̄ debat hoc postulare sed ut eos cribaret sicut palea. s. ut ma licia sicut esset remaneret in cis et bonis p̄ variis tribulatiōnes recederet. hoc. n. intendebat diabolus licet atrariū acciderit cū dñs p̄ ipso rogauerit ut h̄ dī p̄. C in glo. p̄mū ibi. finem. adde. s. boni. io. de san. C in glo. i. allūcūt. adde potest dici ut dī. s. e. dī. si peccati. ibi videas. C in glo. p̄ ma vice. ibi. in libro regū. adde. iii. c. iii. C in glo. s. viii. q̄. in si. adde et sub. prauit̄s quid cepit aduersus habitat̄s tē. fin bu. C in glo. i. per ipsuz. adde q̄ facit eos videri bonos cū sunt mali bu. C Evidenter. ex p̄missis ab illo. §. hec que. q̄ si quis v̄. non de v̄itate. s. de charitate que virtutis est bu. virtus ope. s. charitatis. multi. n. faciūt opa charitatis q̄ non habent charitatē et tales lepe a talibus opibus cadunt et celant et ita vident̄ cadere a charitate et hunc intellectum. pbat gratia. bu. s. n. v̄. inquit aplius. i. ad coꝝ. xiii. omne fidem. i. d̄ omni re. bu. ita sub. perfectā bu. ut monte ad līam bu. facul tates nostras. i. quicqđ mibi licet habere. bu. in cibos. i. ne cessaria bu. paupes non diuitiū qui reddant bu. ita ut ardeat ut fecit Iau. bu. sed quia. ii. pars. de reprobis. i. ad morte pre scitis hug. de his. §.

**H**adostolus diligere ex charitate bu. mox addidit ad ro. viii. his qui. q. d. non recedētibus sed p̄seuerantibus omnia tē. bu. in codē v̄. verbū gra. plies inserit in hoc. c. et iste reprobus bu. accepisse fidem bu. amil se. s. fidem bu. inquit v̄. ille reprobus. vitam. i. queratōem h. adhuc v̄. nō accepi. s. fidē aug. in codē v̄. verbū gra. in bono idet in fide et charitate bu. p̄manerunt finalē bug. ppter v̄. vtilitatem et humilitatē. i. profunditatem. cadere tē. verba gra. inserta vñqz ibi qui per. vñqz in si. mat. xxiiii. itē v̄. verba gra. C in glo. ibi. his qui. adde. q. d. non recedētibus sed p̄ seuerantibus omnia cooperatori in bonis. s. his. qui vocati sunt scilicet qui p̄ predicatorēs uel p̄ oxōnes uel inspirationē. sancti. i. ad sanctitatem et hoc non ppter meritū suū sed. ppter p̄ positū. i. fin predeterminationē dei. q. d. q̄ vocati sunt. non est aliunde q̄ ex dei predeterminationē et q̄ omnia cooperatori in bonū non ex meritis coꝝ bu. C in glo. ibi. ppter secretam. ibi dei. adde quare deus debet perseverantia quibusdam in bono et quibusdam non. hoc enim ignoratur. i. iii. dī. §. verū. t. c. si ex bono. sc̄im bug.

**I**brandū. solutionē huius questionis potes sumere ex eo quod habet. i. iiii. dī. si ex bono. ibi. o alt̄ tudo diuitiarū tē. pe. perseverantia finalē. euān gelū. mathei. xxv.

**D**ulti bene. i. ex charitate bu. incipiunt. s. operari bu. in malo. i. in peccato mortali. bu. non autē h̄ argu mentat̄ gra. ex premissa auēte greg. C Illud autē bic inuidit. iii. p̄ dī. in qua magister loquif̄ de ypocritis q̄ aux̄ vident̄ eozā populo sed eozā deo sunt steriles et hoc. p̄ bat̄ gra. per. c. se. lo. de. reprobis. vnde non pōt ostendi q̄ re probi aliquando aliquā hēant charitatē cū illa auētas tantū intelligat̄ de improbris q̄ ex verbis ipsius greg. innuī h. pe. p̄ dammatū alia littera habet̄ per damnatū illud quod replet. s.

tristitia sed hec littera que h̄z per damnatū illū qui replet ho minē tē. sic legi. replet. s. malitia. ille levitātē.

**D**icitus. sepe nanc̄ v̄. virtute magna quia studet i opibus eius h. manascens paulatīz bu. defecit an bonūce bu. innotescit. i. virtus videt̄ bug. appetit̄ ab aliis bu. ipsa virtus putatiū bug. io. plm̄. ii. pars. pdū idest p̄dita esse ostendit̄. coopata p̄mo sed circa si. publicata bu. aliis pacientē v̄. fit qñq̄. impatiens publice bu. dolens quia non poterat iudicare vel q̄ mala subi amittitabantur et tñ similabat̄ se letari ut sic patiens videt̄ pe. bi itaq̄ v̄. aux̄ sunt. i. aurei. i. boni vident̄. aliquid. s. q̄ mala intentōe faciūt pe. lutū sunt reuera. i. lutos et fordidit peccatis bu. virtus putatiū bu. sed ope. iii. ps. virtutem. i. potentia. bu. iudicis al. ordinis. i. diem ordinatōis bu. nam non v̄. p̄seueratur fina liter uel non p̄ sebm̄ proposito animi sui adepto eo qđ desiderant bu. iter arripiūt cundū ad deū seruendo deo forte in vita monastica uel p̄sili fin bu. sepe enim v̄. iccireo v̄. quoq; etiā v̄. quando ergo v̄. C in gl. i. c̄ptum. in si. adde. i. que sunt de genere bonoz. pe. C in gl. arta enī ibi. auēni adde. i. in ferni ab a quod est sine et verris pe. C Quod vero. figere si nālitter h. aliud enī. v̄. degustare et de hoc habet̄. s. xxx. dī. c. vlti. xxiiii. q̄. i. non afferamus. bibit manducat̄. v̄. fin ang. intellectū in illo suo dicto. singit p̄seueranter finaliter h. ea aliq̄ tenus. i. ad aliquid tempus non finaliter bu. de quibus v̄. aplius aut̄ ad hebre. vi. hinc etiā v̄. i. ad ostendendū et reprobi habent charitatē qui postea amissi dānāt ecce per diabolus pbat̄ grati. q̄ reprobi charitatē habent q̄ diabolus re probus fuit etiā habuit charitatē et cum ea fuit creatus quaz postea peccando amissit et dānatus est sed ne aliquis dicere nunq̄ diabolus habuisse charitatē. pbat̄ multipliciter q̄ diabolus a principio sue creatōis habuit charitatē et in ea creatus fuit bu. diabolus qui interpretatur deosuz fluens. statim diu mox vocat̄ in stetū in v̄itate. i. immutabilitē ei inhefise. negat̄ ab ang. b. ab ea alienus apo. xx. et luc. x. in v̄itate v̄. dilectōis actue. excellēt̄ ab excellentiō. vnde aut̄ v̄. si ex creatōis. deo. libertatis arbitrio. xxiiii. dī. qui ep̄us. c̄d̄ de sum. tri. c. i. bona condita. s. i. dilectōi. i. charitate bu. tempus etatis. idest donec sit capax rōnis. etas. xv. q. i. firmissime. in si. t. §. seq. virtus ecce aperte dicit̄ q̄ in pueris non est virtus quod dicit̄ de vicio non est uel nisi intelligat̄ neq; viciū ppter origia le bu. accepit ergo v̄. moyen genī. i. subtiles ad modū celi formata. formata. n. erat in charitatē prius sed non consumata. bu. p̄sistētibus qui. s. fuerint conuersi ad dñm per liberū arbitriū qđ sufficit ad actū puerionis elicendū et ad habēdū grām per hunc actū se p̄parat et disponit sed efficacia puerionis ad meritū non potuit esse nisi per grām. vnde in amore dei p̄firmati fuerunt ut h̄ dī motus puerionis non alī p̄cessit infusionē ḡfē sed simul tpe fuerunt sicut vides in natūris qđ in codē instanti quo p̄mo est dispositio necessitatē i materia forma substantiāl inducit̄. cū enī generatio sit terminus uel forma alteratōis oportet in codē inflati alteracionē terminari ad disponim̄ que est necessitas et generatōnem ad formā balez sed q̄ alteratio est motus p̄tinuſ tō principiū alteratōis et mediū quo materia disponit̄ ad formā balem tpe precedunt introductionē formā balem autē motus volūtatis qui disponit̄ ad grām est simplex et non p̄tinuſ. et ideo cū illa grā infundit̄ pe. hinc etiā v̄. C in glo. s. c. adde hoc ē sub. c. charitas. C in glo. mat. adde vlti. C in glo. s. xvi. q̄. i. in si. adde de hoc in glo. vlti. C in glo. i. in charitate. adde s. informata uel in veritate gratuitōz in qua creatus est sicut omnes angelī fin bu. C in ca. glo. in si. adde dicit̄ quidam q̄ omnes angelī et boni et mali creati sunt boni et in charitate et in beatitudine et ab initio sue creatōis diabolus fuit boni et habuit charitatē a qua postea peccando elapſiū est. hec se tentia fauorabilior et verior est. in hac sentētia fuit gratia. et in hoc sequit̄ cū bu. aliū dicit̄ q̄ omnes angelī creati fuerūt bōi

tamē sine charitate et distinguuntur. fuerunt creati boni. i. sine vi-  
cio innocentis. item fuerunt creati iusti et innocentis vel boni bo-  
nitate naturali non bonitate gratuita non boni vel iusti.  
id est exercitū virtutū habentes. sed isto quidā dicit q̄ ma-  
li angeli nūq̄ habuerūt charitatem sed ita in statu innocentie  
fuerunt vñq̄ ad lapsum. alii isto dicit q̄ visus q̄ statim ut  
fuerunt ex naturalibus moti sunt ut vellent habere charitatem  
et sic eis est collata fm hu. de hoc. i. c. glo. vlti. C in glo. sed  
vnde fuit. in fi. addē pōt dīc q̄ ex deordinatio appetitus ē  
dētis in diuinā assimilatiōne vltra terminū sue nature a deo  
sibi statutū et ex tali deordinatio secessit fuit aduersio a deo et sic  
peccatū et ad hoc facit gl. super illud pōt deus quis filii erit  
tibi. vbi dī qui per se vult esse deus per se vult ē filius deo  
ut diabolus qui noluit esse sub eo et hō qui ut seruus noluit  
tenere p̄cepto. sed voluit ut nullo sibi diante esset quasi deus  
si queris ad quod gen⁹ peccati reduci illa deordinatio pōt  
dici q̄ ad peccati supbie. Sed et sciendū est q̄ supbie tripli  
accipit. vñ mō. put accipit habitualis. s. quedā intelligenti-  
tas ex nature flexibilitate vel ex formis corrupcione ad supbie  
endū. et sie dī superbia iniūti omnis mali. alto modo dī sup-  
bia fm q̄ aliquis actualiter se offert extra p̄cepti limites ut  
scipient non subiecti et sic nō est sp̄iale peccatum sed quedā  
generalis conditū omne peccatum. s̄ ex pte aduersio. ter-  
tio mō dī superbia inordinatio appetitus. p̄prie excellentie  
et p̄cipue in dignitate et honore et sic est sp̄iale peccatum vñ de  
septē capitalibus peccatis et sic primū peccatum angelī supbie  
fuit quod patet tam ex desiderio qz eminētū dignitatis ap-  
petitū q̄ ex eo quod mouitū quia ex consideratiōne. p̄prie di-  
gnitatis vel pulchritudinis in peccatum ruit pe. et addē qdī  
xi. ū. c. di. i. ū. contra. in fi. et quod dicā. i. c. pxi. iuxta fines.  
C in glo. ū. xvi. q. ibi. in celo. addē ad idem. i. c. pxi. v. ha-  
buit ergo. ibi. de hoc. C in e. glo. ibi. nunq̄ habuit. addē q̄  
contra in eo quod le. et no. xvii. q. ū. ū. ex his omnibus. de  
hoc etiā no. xxii. di. qui episcopus.

**D**rincipiū. inquit verba gra. dī in tob. xl. eminēto  
rem excelsi fuit et exaltatus diabolus p̄ naturali  
progrediā. ut. i. dicam. dicit etiā exaltari p̄ victoriā  
quā nūq̄ habet p̄tra boles. vnde in psal. exaltari dexteram  
depictiū cum. quā victoriā timens dauid dicens illumina  
oculos meos ne vñq̄ obdormiam in morte neq̄ dicat inimi-  
cus meus p̄ualius aduersus eū. Itē dī exaltari p̄ supbiam.  
vnde dicū est ei eleuatiū est eo tuū in decoro tuo cū ipē dixit  
ū. xiii. ascendā in celū et ponā thronū meū ad aquilonē et  
ero filius altissimo pe. ppheta. czech. xxxi. cedri. cedrus in ter-  
ra aphrica atq̄ assiria nascit. et cedrus arbor alta cuius le-  
gnū iocundū est odoris et diu durans nec a tinea vñq̄ exter-  
minā. cedri significant excelsioris potentie viros et in malo  
fm pap. greci vocant cedros et h̄nt solia que ad silitudinē et  
p̄psti respondent in tēpīs iō ponit. ppter duribilitatē huius  
ligna. resina dī cedriā et qua libri p̄lūnū nec tincas patiū  
nec tpe p̄senescunt. abietes est nomen arboris sic dicta  
ab eundo eo q̄ p̄teries arboribus abeat. i. longe et i. sub-  
lime tendat que q̄ fm iſi. expresa est terreni humoris habili-  
tē et levius. et dicit pap. q̄ hanc quidā vocant gallicam et hoc  
pter candorē. platani. platanus a latitudine foliō dicta ul  
q̄ ipsa arbor patula sit. nam platos greci planū vocant cuius  
forma nōmē exp̄fit quis dicens quasi planū dilatata sit  
et dedicat̄ hec platanus huius plateau fm pap. frondibus.  
frondes ab arbore dicti q̄ ferant virgulta vel umbras scđm  
pap. quid nāq̄ v. in cedris. i. per cedros. virtutū. i. angeloz.  
bug. p̄cere. sciendū q̄ p̄ceres ut ait pap. sunt p̄ncipes cui-  
tatis. q. precedentes. eo q̄ ante omnes honore p̄cedant. celis-  
tudinē. i. sublimitatē et hoc silitudinare dicit. virtutū. i. an-  
geloz. agmina. agmen agminis dī ab ago ḡi. q̄ vbi agmē  
est ibi actio frequēt̄ exercet. vel fm iſi. dī ab agendo. i. exē-  
do. i. q̄ in longitudinē directū est sicut cū exit a portia ciuita-

tis vbi colligil agmen et cū exit agit fm poll. excellē. i. natura-  
libus et gratiis. Mota q̄ quedā sunt collata angelis cōter  
in ipsa creatōe fed differenter. quedā. n. cōter et pariter illa. s.  
collata cōter et differenter sunt tria. s. nature seu essentiæ subtiles  
intelligentiæ perspicacitas liberi arbitrii habilitas. non  
tamen omnes in his parerunt. nam aliū aliū in essentiā  
sunt subtiliores. aliū aliū intelligentia sunt perspicatores. aliū  
aliū in libertate liberi arbitrii sunt habilitores. et hec sunt illa  
que cōter in creatōe sunt collata angelis fed differenter. illa  
vero que angelis sunt collata cōter pariter sive equaliter sunt  
h̄ sp̄us q̄ indissolubiles q̄ immortales q̄ indissolubiles. hec  
enī oīa et simila omnes cōter habent et equaliter. i. non in  
pariter gratiis sunt vñtates et quedā alia dona omnes cōter  
ut credimus habuerūt sed differenter in casu mali angelis  
illa amiserūt. hu. pe. nec equata in gratiis vel naturalibus  
nec illis que sunt illis collata cōter sed differenter bug. fron-  
dibus dī czech. xxxi. decorsuit cū q̄ minus pulchra sp̄ata  
pulchritibus redunt. i. faciunt ea vident pulchritua q̄ sunt  
hu. p. ista arbor. i. lucifer hu. in paradiso. i. in celo empireo  
s. loco iocundo delectabilis. frondes eū ornantes bug. habuit  
lucifer. venit damnatus. vñ et serpens non sunt requisitos in  
paradiso de culpa. qz per confessionē non reuocabilis ad vitā  
ū. c. di. i. ū. ex his iā hu. hinc enī v. ppheta czech. xxviii. c.  
signaculū. dī signaculū quod alicui rect ad hoc impunit q̄  
lateat quoq̄s referit fm pap. silitudinis. silitudo est fm aliquā  
sp̄em instrumenti magno exp̄sta dicta sed formata fm pap.  
et pol. sapientia. ū. c. sapientia. deco. deco ris. media. pducta  
in genitū dī venustas et pulchritudo. vnde decoro ras deco-  
rum. i. pulchritū facere. media correpta in genitū idē est q̄  
bono. inde decoro ras idē est q̄ bono. et vñtū dī a  
decet fm pol. decus ris neutrū ad glam ptinet fm pap. mul-  
ta. n. v. imaginalit. i. imagini bug. Et no. q̄ est triplex imago  
sive silitudo quod dī ut no. ū. c. di. i. ū. sed huiuscenī. g. ū  
et etiā quelbet. dei creatus genī. i. c. v. i. inquantū. co. i. in tan-  
tū. hinc est v. idē. ppheta. ū. czech. xxviii. sardinis. h lapis h̄  
sp̄em terre rubre. topafus. h oīm lapidū colorē in se habet  
aspis. h viridis est coloris. crisolitus. hic quasi aux fulgeret  
et videt ex se emittere quādā ardentes scintillas. onix. onichū  
qui sup̄ se habuerūt et in somni vident interpratabilis oīa. hic la-  
pis multiplicit̄ lites et p̄met vñticas. dī et p̄curis nū-  
rias generare saliuas. sed si tibi sit p̄fēcta sardius nō nosc  
onix. berillus habet colorē viridē et pallentē. saphirus qui co-  
loz̄ habet aureū. carbunculus. h lapis sup̄at ardentea geni-  
mas. nam vñtū ignitos radios facit. smaragdus adhuc sūt  
alia noīa lapidū p̄ciosos qui sunt. xii. qui ponunt in apo. et  
qualiter a sancto remigio exponunt et de ipso lapidū signi-  
ficatiōe dī ut plene inueniēt in papia in Ira. L. in dictōe lapi-  
des preciosi et sequent̄ et h lapis. i. smaragdus tante est viridi-  
tatis ut omnē sup̄t herbae p̄rore aerem circūfusus vel una-  
guines aspiciunt̄ virides reddat. nōnē v. apo. xxi. enumera.  
xii. lapides p̄ciosos. q̄ste. i. quot. bug. de cuius v. subiungit.  
czech. xxviii. c. hu. aux. v. ū. ū. cū charitate hu. vinculati  
idest ligati b. auro. i. cū auris vinculati sive ligamintib. hu.  
interfusum aurē. i. vincula aurea immissa hu. capax charita-  
tis actū notat et habilitatē. i. capiens charitatem et habilis ad  
capiendū hu. repleri voluist̄. i. quia repletus fuist̄ si stare  
noluisse fm hu. sc̄e penetrabilis ad modū p̄fistentiū. i. q̄ sc̄e  
tuist̄ et p̄seuerasset sicut erat creatus in charitate quēadmodū  
boni p̄seuerauerunt. penetrabilē hoc designat potius actuū  
q̄s aptitudinē qz etiā fm eos qui dicūt diabolū nunq̄ būl  
se charitate ipse fuit penetrabilis auro charitatis. i. aptus pe-  
netrari sicut et boni angelī ex quo erat capax rōnis sicut et il-  
li immo plusq̄ illi. est ergo sensus penetrabilē. i. p̄seueratē  
in charitate qua erat penetratus. p̄terea non fuisse penetra-  
bilis auro dī charitatis qz non p̄seuerauit talis sicut non dī  
peritus qdī non durat peritus. sociatus in confirmatione bug.

non sunt repleta. i. non diu perfliterunt repleta hu. ligantur auro. i. aureis vinculis hu. pforatus. ergo sicut pforat auro charitatis. sed qui dicunt diabolus nunquam habuisse charitatem sic exponunt pforatum in habilitate et aptitudine. qz factus est caput ronis et charitatis huic. ligari tempus pseueranter. i. diu stare sic ligatus h. b. in velutino regio huic. solvant. i. soli valcent malis angelis cadentibus fin huic. pincatus p. idem. ppbeta. ezechii. xxviii. ignitor igneus est qui ex igne constat naturaliter ut sol. ignitus vero quod ex accide- t. et paliter ut ferru. cherubin quippe v. ita etiam vitare hu. co- ditorum. i. charitatis et aliarum graz quas in creatore accepit hu. obumbrasce. i. obscurantes sicut solum suam claritate obscurant claritatem aliarum stellarum. quod ergo v. speciosius. ezechii. xxxi. quod illuc. ezech. xxviii. hinc etiam iob. xl. c. si supbia illud vicium valde periculosum est. ut valde timendum de quo dicit gregor. valde timendum est vicium quod nascitur de vicio viceorum. et aug. ne cui auriga superbia est. necesse est. n. ut in precepto eat. t addit quod circa hoc dicit. v. s. pxi. in addit. et potest dicitur. in terra. psteriori apo. x. luc. x. v. in glo. interpretatione. in fi. addit vel potest dicitur per effectum. quia hoies quos peccare facit non hoies sed aitalia dici possunt eo quod in ipsis ratione succubunt vel sensualitas dominatur. unde non possunt recte dici hoies sed vel porci vel muli vel iumenta vel fin dimerita genera pecorum. unde ieo. criso. dicitur recalcitrare ut asinus. series ut equus. luxurias ut mulus. castrenses ut patiaris. ut vrus. carnem tuam impinguas ut vitulus. rapias ut lupus. trascribas ut lues. intrafrondes ut leo. pungas ut scorpio. venenum infundas ut aspis. proximum ledas ut vipera. qualiter te hominem iudicando cum nullus charactere hoies in te reperio. et in p. d. nolite fieri sicut equus et mulius in quibus non est intellectus. quod deploras beatissimam heu. de grege facta est egregia creatura. et ita miserabilis facta est ut timentia loquerentur possent et dicentes. ecce adam factus est sicut virus ex nobis pe. C in glo. i. per- pui. in fi. addit et fin hoc in illa distinctione operis que memoriabantur in p. gen. non designavit successio ipsiis sed ordo natu- re timi. de hoc le. z no. xxv. di. sexto die. C in glo. ar. q. ibi. charitatem. addit de hoie leg. z no. s. pxi. in fi. z. xxvii. q. ii. s. ex his omnibus. ibi videtas.

**C**haritas ergo, hic incepit. vi. ps. di. in qua peditum modis q̄ illa charitas que describit dī fragilis q̄ non durauit tñ vera fuit alias nullo modo posset dici si nulla fuiss. io. de san. charitae, peditum hoc ideo dicit q̄ sine fide charitas non est in aliquo in hac vita. hu. aplin. etc. i. ad co. xii. similiter v. oipotens. de omnipotētia dei dicit aug. in enchiridion non ob aliud veraciter vocat omnipotētia, nisi quia quicqđ vult potest nec voluntate cuiuspiā creature volūtans omnipotētis impedīt effectus. ad hoc dic qđ deus dī omnipotētia qđ omnia possibilā potest que posse possibile est t̄ qđ omnia potest ut in hac rōne tangā pfectio potentie diuinę, q̄stum ad illa ad que est t̄ q̄stum ad id cuius est per hoc qđ posse omnia possibilā que posse possibile est tanqđ pfectio potentie q̄stum ad illa ad que est. vnde dicit in li. de trinitate. omnipotētia dī quia quicqđ potest possibile ē ad hoc etiā. i. sen. di. xlvi. per hoc vo qđ dicit quia nec omnia potest ostendit pfectio potentie q̄stum ad illud cuius est in quo excludunt tria. coactio. impedimentū. indigentia. omnino ergo potest quia non potest cogi nec potest impediri nec inducere ad iutoriū instrumentū ul' materie subiecte quia nec cogi nec pati potest dicit aug. qđ ob hoc dī omnipotētia quia quicqđ vult potest. voluntas autē eius cogi non pot est qđ vero nō pot impediri. dicit aug. in enchiridion. omnipotētia dī qđ voluntas eius non impeditur effectus. de his duobus dicit h. de sancto victore in sententiis suis. potestas dei duplex alia ad aliquid faciendū alia ad nihil patiēndū. sed virtus deus v̄ sit omnipotētia affirmat. quia nec aliquid est quod ei ad patiēndū corruptiōnē possit inferte nec ad aliquid faciendum

impedimentuz affere. Item qz non indiget subiecta materia dicit aug. in libro de simbolo oipotente dñi dicimus. qz credimus q omnia faciens non est t ideo oipotens quia de nō bilo quecūq; fecit. hoc enim est esse omnipotentē ut non solū mundi fabrica sed etiam ipsa materia ab ipso inueniat. ex hoc patet plena ratio oipotentie que in hoc est qz oia possiblē lita potest quecūq; posse possibile est. t quia omnino pōt hoc est sine coactō seu passione sicut impedimentū sicut indigentia fm alex. ¶ Sicut ergo v. iuxta illud iob. xv. non iustificabitur. i. non iustus apparebit h. in p̄spectu tuo. i. in cōpātoe h. in p̄spectu eius. i. in compatiōe hu. mutationē in aliquo statu h. mendax. i. vanitatis t peccato subiectus q peccata defluens mandato deditus hu. sumui quia corruptibilis. hinc ēt v. ecedisti. i. c. in p̄n. vanitas. i. mutabilitas t corruptio h. sic ergo v. dupliciter soluit fm hu. sic ergo v. aut p̄spōtione v. suo modo. s. fm qz participat naturam entis quia ens t vep̄ bonū in subiecto idem sunt.

Distinctio tertia.

**Ec de charitate.** Deo dicitur. scilicet o  
diuidit in. ii. ptes. in prima quaz probat p  
xviii. auctoritates. qd qui semel penitentia  
ageret non peccaret. sed intelligitur de p  
specta per locum a destrunctione. i.e. de si vobis

**D**icitur pto vnde dicitur hoc. ut in v. 16. v.  
Entitentia. h. quero vtrū sacra[m]entum penitentie habeat p-  
tes. dicit p. q. in aliis sacrificiis est aliqua materia ex-  
terior ut in baptismo aqua. in sacrificio vero hoc est mā-  
teria bovis. homo vō confitit ex p[ro]ibus quaz una alteram  
mouz et ideo in actibus b[ea]tiani est gradus incipiens a misericordia  
perfecto usq[ue] ad maius p[re]fectu. sunt autem partes tres. s. contritus  
cordis confessio. t. satisfactione opis. t. sunt hec tres quasi p-  
tes integrales finis esse penitentie p[re]fecti. licet enim p[re]dictio dimis-  
ta peccati debet tamē et confessione et satisfactionem esse in p[ro]posito  
concordat cum his tho. p[re]terita plangere. i.e. irritio. n[on]  
p[ro]mittere. ad hoc p[re]ceptum gre. dicimus penitentie autem est facta pec-  
cata flere et flenda itez non committere dicunt tho. t. pet. q[ui] be-  
diffinitio[n]es non sunt date p[er] essentiam sed per effectus. diffinitio  
autem per duplicitatem actum. vnu qui est respectu peccati p[re]teriti. s. p[re]terita mala plangere. altez respectu futuri. i. plangenda iterum  
non committere. p[ro]minus est in re. secundus in spe h[ab]ent in p[ro]posito  
id est. put. p[ro]ponit talia decet[er]o non p[ro]mittere. accipit aut h[ab]et  
tus coiter. s. p[er] interior[um] sue p[ro] exterior[um] fletu. dicit enim tho.  
q[ui] be diffinitio[n]es p[ro]pliamente sunt et ad haec reducuntur aliae dif-  
finitio[n]es ut ang. et c. C. in i. gl. ibi effectus addit. i. descrip[ti]o.

**B**eperit, si vere, i. pseueranter ex charitate pe. in  
christo. I.adherentes christo, baptisma ad ephe. iii.  
at ergo v. innocentia baptismale. **C**in glo. s. semp  
in h. adde, xvi. q. vi. c. viii. **C**in glo. mirum est. ibi. quā ad  
de. s. peccandi affectionem.

**A**utistacto accidere dicit ansel. in libro cur deus bō  
sanificare est deo honore debitu reddere b exploit  
pe. di. xv. dicens q̄ iusticia non tñ tendit ad hoc  
ut pcedente inqualitatē auferat puniendo culpā preteritam  
sed etiā ut in futuris equalitate custodiat cauendo culpā futu  
rā. vñ fm pñm pene quedā medicinae sunt. vnde satisfactio q̄  
est actus iusticie pena iñfrentis est medicina curans peccata  
preterite recōpenfando & pscrivanda a futuri cauendo. & iō  
per actū primū diffinīt ab anselmo. s. honore debitu deo red  
dere debitu quidē nō rōne beneficii accepti sed peccati pñmis  
si per actū secundū diffinīt b ab aug. quia p cāp morbi abscl  
sionē fit pscrivanda a futura infirmitate. vocat aut aug. b cās i  
trinseca peccatorū radices. pximas. s. libidinē ex actu malo  
ut pñstudinē relata & pccati reliquias. i. difficultate ad bo  
nū & huiusmōi. suggestiones vñ vocat b oportunitates extri  
fecas ut tps t loca t huiusmōi. Et no. q̄ ptes satisfactiōis pñ  
cipales sūt tres. ut dixi. s. c. di. i. quāobiē ux pñ. ibi vides.

dimitid. conteri vero qñ totaliter in minimas ptes redigit et adnibilat ita eoz homis dñz dicit quando diuina inspiratio ne quasi manu le tangentia non cedit sed obuiat. s. dum i via seu in affectu peccandi moza frangit vñ dñz qñ a pposito respicere incipit. quis nondū totalitatem puerat. conteri vero quā do affectus peccati fin omniā sui partē in eo totaliter destruit et hoc sit qñ voluntas pfecte ab effectu peccati resulit. vnde tal refutatio contrito dñ sue appellat. et quia talis refutatio dolor quidam est et ideo per dolorem tanqñ p genus essentialium diffinit addid autem voluntarie assumptus pro peccatis tanqñ dñia et hec conuenienter attritio. put est actus vñtis sed ut est pars sacrificii qñ addat aliquid in proportionate ad alias ptes et iō addid cu pposito confitendi et satisfaciendi fin tho. et pc. sed que est dñia inter pritoem et attritioem. dicit tho. attritio dicit accessio ad pfecta pritoem. vnde in corporibus dicunt attrita que aliquo modo sunt cōminuta sed non perfecta. sed contrito dñ quando omnes ptes simul tritae sunt p divisiones ad minima et iō significavit attritio in spiritibus qđdam dispercentia de peccatis pmissa sed non perfecta. prito autem perfecta displicentia. in ore confessio si potest haberi facultas necessaria est oris confessio que non debet remitti. s. de conf. dñ. iii. baptimi vicem. t. c. non dubito. s. e. di. i. agite penitentiā et rō potest esse quia sicut omnes creature ostendit et confitetur defectus suos naturales hōi eo modo quo possunt ut dicit glo. sup verso confessio et magnificientia opus eius. ita dñz bono ostendere defectus suos voluntarios et confiteri verbo vocali in quo abundat et etiam homi confiteri debet eo enim q̄ verbū diuinū ita humilitati est pro peccatis nostris delensis quod vñtū est humanitati in hoc obligauit nos q̄ hūllemus verbū nostri hōi non loquendo non soli deo sed hōi quod sit in confessione facta homini. hodie n. pecamus hōi deo boiem. et ideo confiteri debemus non m̄ deo sed etiam homini loco ipsi hōi vnde credit pc. q̄ si facultas adest illō iacobi est pceptū necessitatib. s. confitemini alterutrum peccata vestra sed cu facultas non sufficit tunc sufficit cordis contrito. ar. xlvi. di. due. extra de eo qui mit. in po. cū sicut. et hoc est vez quo ad culpā delendā non penā. et quod dicit q̄ pot est tanta eos contrito q̄ sufficit etiā ad penā delendā cu erubescēta ptem habeat remissionis. ut. s. e. di. i. quē penitet hōi non est rō prito sed penalitatis hōi pc. de sal. qui ita no. s. e. di. i. in pñ. et videbas quod dixi. s. e. di. i. h. cō auctoritas. humilitas ad aiām peccatricē. at dñs per oīce. ii. sponsabō te mibi in fide et sponsabō te mibi in iudicio et in iustitia et in misericordia et in miserationib sponsabō te mibi in sempiter nū. nota q̄ ter dicit sponsabō ad notitiam triplicis dilectionis triplex testimoniu. s. cordis oris et operis vñ ter queritū est a beato petro an diligenter dñm ut io. vlt. s. vi. q. i. imitare. Itē ter dicit sponsabō. q̄ triplic sponsat aia peccantib christo. s. p pritoem per confessionē et satisfactōem fin ray. et addit quod dixi. s. e. di. i. agite. in pñ. penitentia q̄ enī tribuo modis offendimus deū. s. delectatio cogitatio impudentia locutio et superbia opis ut p̄tria p̄tris curent tribus modis opposit debemus satisfacere et de his tribus b̄f. s. e. di. i. sup tribus. et isti sunt tres mortui quos legit dñs suscitasse. s. co. di. i. h. deniq. v. tres quoq. hic etiā illud triduum de quo ait moys exo. v. deus hebreoꝝ vocauit nos ut canimus viam trū dierū et in hoc triduo queiliuit virgo maria filium suum et inuenit luc. ii. fin ray.